مقدمه
کلیسای وانک که در جهان با نام آمناپرکیج به معنی ناجی همگان
شناخته می شود، »بین سال های 1655 م )1066 ه.ق( تا 1664 م. )1075
ه.ق(« )حق نظریان، 1385: 49(، در زمان شاه عباس صفوی و به دست ارامنه
مهاجر و ساکن در منطقه جلفا شهر اصفهان، ساخته و به یوسف مقدس
تقدیم شده است. البته بایستی گفت که این کلیسا تلفیقی از معماری اسلامی
و هنر مسیحیت می باشد؛ چراکه اختلافات مذهبی در زمان مهاجرت
ارامنه به ایران به دلیل تفاوت های دینی موجب